
O Senhor Jamis Silva Bolandin, Prefeito Municipal São José dos Quatro
Marcos - MT, Estado de Mato Grosso, vêm a público, em atendimento ao
disposto no Parágrafo Único do Art. 48, da Lei 101 de 04 de maio de 2000
(LRF), para convocar todos os cidadãos quatromarquense à participarem
da Audiência Pública para a Avaliação e Cumprimento de Metas do 1º
Quadrimestre de 2024 – Relatório de Gestão Fiscal, 1º e 2° Bimestres
do RREO do Exercício de 2024 que será realizado no dia 28 de Maio de
2024 as 09:00 horas no auditório da Escola Municipal Vereador Evilásio
Vasconcelos, localizado na Rua Rondônia nº 160, Jardim das Oliveiras II
em São José dos Quatro Marcos - MT.

São José dos Quatro Marcos – MT, 21 de Maio de 2024.

Jamis Silva Bolandin

Prefeito Municipal

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

O Senhor JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito do Município de São José
dos Quatro Marcos-MT, no uso de suas atribuições legais, e especifica-
damente nos termos Artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 e Decre-
to Municipal nº 176 de 29 de novembro de 2023, "RATIFICOU O PRO-
CESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 20/2024", Objeto: "LOCAÇÃO DE
JOGOS DE MESAS QUE SERÃO UTILIZADOS NA ESCOLA MUNICIPAL
REINALDO BOTELHO DURANTE REALIZAÇÃO DO PROJETO FAMÍLIA
NA ESCOLA” em favor da empresa: J FERREIRA LEMOS EMPREEN-
DIMENTOS LTDA.; CNPJ: 00.277.059/0001-21, no valor de R$ 3.750,00
(três mil e setecentos e cinquenta reais).

São José dos Quatro Marcos, 20 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

CONTABILIDADE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA - 1º

QUADRIMESTRE DE 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PUBLICA

nº 002/2024.

O Prefeito Municipal de São Pedro da Cipa, Estado de Mato grosso, aten-
dendo o disposto na Constituição Federal, no art. 48 da Lei Complementar
nº 101/2000, torna público que fará realizar, na data, horário e local abai-
xo especificado AUDIÊNCIAPÚBLICA, com o objetivo de DEMONSTRAR
E AVALIAR O CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRI-
MESTRE DO EXERCÍCIO DE 2024 para o processo de tomada de deci-
sões no âmbito do Poder Executivo Municipal, bem como proporcionar aos
cidadãos a oportunidade de encaminhar sugestões e opiniões sobre o te-
ma.

PROCEDIMENTOS APLICÁVEIS À AUDIÊNCIA PÚBLICA 002/2024

Objetivo: Apresentar e avaliar dados do cumprimento das metas fis-
cais do 1º quadrimestre de 2024.

Local: Câmara Municipal

Data: 28/05/2024

1) Horas: 16:00

2) Normas:

a) Será apresentado pelo Setor de Contabilidade;

b) As solicitações de esclarecimentos sobre a matéria, formulada previ-
amente, serão elucidadas em bloco por área (saúde, educação, infraes-
trutura, gestão social, desenvolvimento econômico, administração e finan-
ças) durante a audiência pública. As solicitações de esclarecimentos, for-
muladas durante a audiência, serão esclarecidas após as manifestações
verbais também em bloco por área, conforme programação abaixo.

AGENDA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA

HORARIO PROGRAMAÇÃO
16 horas Abertura
16:15 às
17:00

Explanação sobre os resultados e cumprimento das metas
fiscais do 1º quad

17:00 às
18:00

Apresentação dos secretários sobre os principais trabalhos
realizados

18:30 às
19:00

Esclarecimentos e saneamento de dúvidas relacionadas ao
tema e encerramento

São Pedro da Cipa-MT, 21 de maio de 2024.

Eduardo José da Silva Abreu

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO RETIFICADA DE CREDENCIAMENTO
EDITAL Nº 008/2023

O Município de Sapezal, Através Presidente da Comissão de Contratação
a Srª. Maraiza Bento da Silva, no uso de suas atribuições nomeada atra-
vés de portaria de nº 326/2023, do dia 14 de abril de 2023, torna pú-
blico o CREDENCIAMENTO em conformidade com Art. 71 inciso IV da
Lei 14.133/2021, torna público aos interessados que a Empresa PEREZ
SERVIÇOS CARDIOLÓGICOS LTDA (ME), inscrita no CNPJ: 53.901.411/
0001-14, foi credenciada no processo – Chamada Pública, Edital: 008/
2023, – cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E/OU JU-
RÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS ESPECIA-
LIZADAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS MÉDICOS, em atendimento à
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com os critérios, termos e con-
dições estabelecidas neste Edital e Termo de Referência - Anexo I. Assim,
empresa supracitada fica CREDENCIADA no item nº 21 - SERVIÇO DE
PROCEDIMENTO MÉDICO - DO TIPO CONSULTA MÉDICA CARDIOLO-
GIA, no valor unitário de R$ 129,67 (Cento e Vinte e Nove Reais e Ses-
senta e Sete Centavos) com o Valor total do Credenciamento é de R$ 77.
802,00 (Setenta e Sete Mil e Oitocentos e Dois Reais).

Maraiza Bento da Silva

Presidente da Comissão de Contratação

Valcir Casagrande

Prefeito Municipal

PORTARIA N°597/2024.

PORTARIA N°597/2024.

TORNAR PÚBLICO O RECONHECIMENTO DO DIREITO À LICENÇA
PRÊMIO DO SERVIDOR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VALCIR CASAGRANDE, Prefeito do Município de Sapezal, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conforme abaixo:

Nome ELTON FERRAZ MACHADO
Matrícula 0587
CPF 592.XXX.XXX-68
Cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Secretaria DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
Quinquênio 05/03/2018 a 04/03/2023

Considerando ao parecer DRH 015/2024expedido em 29 de janeiro de
2024, referente ao período do quinquênio de Licença Prêmio por assidui-
dade.

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o DEFERIMENTO do pedido de Licença Prêmio
por Assiduidade da servidora supracitada.

22 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.489

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 736 Assinado Digitalmente


